

Näringslivsråd 2023-04-03

Plats: Kommunhuset, Vänersborg
Tid: 17:00-20:00

Närvarande: Elisabeth Eriksson, Alicia Johansson, Karolin Olsson, Peter Sahlsten, Madeleine Simonsson, Andreas Knutsson, Eddie Sandin, Stefan Leijon, Christina Milén-Jacobsson, Henrik Harlitz, Benny Andersson, Mats Andersson, Lena Tegenfeldt, Maria Engström-Weber, Sofia Jessen, Patrik Jatko och Gunbritt Reteike

1. Välkomna till mötet

Benny hälsade alla välkomna till mötet och alla presenterade sig. Sofia, vikarierande näringslivschef berättade kort om sin bakgrund då det var första mötet med Näringslivsrådet.

2. Status Näringslivsstrategin samt kortfattat om aktuella näringslivsfrågor och planer för 2023

Sofia presenterade om hur arbetet går och att ju fler vi pratar med desto fler vill vara med och ge input. Sofia har blivit inbjuden till förvaltningarna för att förankra arbetet. Hon uppmanade också om att gå in och fylla i våra två enkäter kopplat till strategiarbetet som ligger på hemsidan och sprida infon i sina nätverk. En är för företagen och en är för politiken.

Sofia gick igenom vilka planer som finns för 2023, både på evenemangssidan och näringslivsaktiviteter.

Sofia gav också en nulägesbild av utmaningar näringslivet har. Lågkonjunktur eller i alla fall avmattning, elförsörjning, omställningstakt, gröna näringar, självförsörjning, robusthet, kompetensförsörjning och social hållbarhet. Mötet förde en diskussion där man ser många olika utmaningar, allt från kompetensbrist till personer utanför arbetsmarknaden och tuffa förhållande för exempelvis barnfamiljer. Materialbrist ställer i viss mån till det för tillverkningsföretagen, samtidigt som det finns företag som vill bygga ut och satsa.



70% av elen i VGR importerar vi. Många företag behöver mer el för att kunna utveckla. Det kommer kräva samverkan där man kan förflytta topparna på något sätt. Vänersborg/Trollhättan har en konkurrensfördel när det gäller el.

Gröna näringar och den lokala livsmedelsförsörjningen, är viktigt att följa utvecklingen av. Priserna har stigit till årets säsong. Marker hamnar mer i träda då man inte har råd att odla.

Kan man arrendera ut mark och lokaler som kan användas till odling? Det hade kanske varit bra för Vänersborg och skulle kunna bli en bra USB (unikitet som lockar). Ett annat perspektiv är att självförsörjningsgraden kunde öka vilket är viktigt utifrån olika vinklar.

3. Statusrapport: Företagsklimatets fokusområden

Patrik, Eddie, Andreas och Gunbritt föredrog de olika rubrikerna inom företagsklimatet. Eftersom näringslivsavdelningen ihop med övriga kollegor i kommunhuset arbetar aktivt med att företagsklimatet i Vänersborg ska bli bättre, redovisades exempel på vad vi gör och har gjort inom de olika områdena. Det är många armkrokningar som görs för att arbetet ska bli bättre och mycket arbete kvar att göra. Det viktiga är att alla ska förstå sin roll och det är ett ständigt arbete då också personal byts ut.

Sofia skickade med frågor som hon ville att man skulle ta med sig till sina respektive medlemmar.

4. Laget runt

Arbetsförmedlingen

Arbetslösheten sjunker i Vänersborg jämfört med förra året. Det är personer som står långt från arbetsmarknaden och ungdomar som fortfarande är stort. Alla behövs nu!

Brålanda Företagarförening

Det är många olika frågor. Man planerar ihop med Vänersborgs kommun en rundresa bland företagen med Dalboskolans elever. Man har tidigare gjort sommarlovssatsningar men de senaste åren har man haft för få sökande. Ny träff för fastighetsägarna planeras i Brålanda ihop med Näringslivsavdelningen. RV 45 är bekymmersamt och man för dialog med både lokala och nationella politiker. Man driverr också många temadagar, vilket lockar många, bland annat genom projektet "Turista i din hembygd".

Fastighetsägarna

Peter berättade om Fastighetsägarklimatet, en nationell undersökning. Man känner av de ökade räntorna. Den 10 maj har Fastighetsägarna och Näringslivsavdelningen kallat till ett möte för fastighetsägarna om förpackningsnära insamling, ett lagkrav som kommer om något år. Samhällsbyggnadsförvaltningen deltar med representanter från Kretslopp och vatten, mark- och exploateringsingenjör och bygglovshandläggare. Peter lyfte också frågan med skyltfönster som ser tråkiga ut. Forum, Fastighetsägarna och Näringslivsavdelningen diskuterar vidare insatser ihop med berörda fastighetsägare.

Forum Vänersborg

Karolin berättade om den lyckade Vänersborgsgalan, som just genomförts och visade en film från galan. Inom kort genomförs en nationell kampanj för den lokala stadskärnan ihop med Svenska Stadskärnor, där Vänersborgs kommun är med, för att stötta handeln, restauranger, caféer och andra verksamheter: "Ingen puls utan din" heter kampanjen och Näringslivsavdelningen har betalt kampanjavgift medan Forum Vänersborg genomför arbetet med själva kampanjen. Sedan hjälps vi alla åt att sprida den. Det kommer att bli två stycken walk & talk under våren. Diggiloo kommer tillbaka och Forum Vänersborg ansvarar för detta arrangemang.

ArtScape-projektet har gått framåt sedan sist. Många väggar och många bidragsgivare är nu aktuella. Tre nämnder har haft besök av Forum och har haft möjligheter att ställa frågor. Forum vill gärna ha en förnyad kontakt med kommunledningen.

Företagarna Vänersborg

Madeleine berättade att hon nu är ny ordförande i Vänersborgs företagarförening. Härnäst är det kommunbowling mellan Vänersborg och Trollhättan, som står på agendan. Där tävlar företag och politiker mot varandra över kommungränserna. Förra året tog Vänersborg hem bucklan.

Kunskapsförbundet

-Ingen på plats

LRF

Ingen på plats

Trestad företagarförening

Ingen på plats

Visit

Det går väldigt bra för besöksnäringen i Vänersborg. De internationella gästerna tycker att kronkursen är väldigt bra. Man stannar längre så vi kan ställa in oss på att det kommer att komma fler och de kommer att stanna längre. Det har blivit fler unga entreprenörsföretagare: kajakamat, yoga, med flera aktivitetsföretag har startat efter pandemin. De måste utbilda sig inom sociala medier och det hjälper Visit till med. Ekonomi- och paketeringsutbildningar planeras också framöver. Vänerpaketering med boende finns nu som ett exempel.

Vänersborgsföretagen

Företagen som är med i Vänersborgsföretagen som har andra företag som slutkund går väldigt bra. Det är arbetskraftsbristen som är det svåraste. Orderingången är dock kortare än vanligt. Bomässan var välbesökt med ca 7000 besökare och Swedbank upplevde att många ställde frågor om ekonomin. Sparbanksstiftelsen Väst samarbetar numera med UF. Ungdomarna är väldigt engagerade, så det är viktigt att fler elever får testa.

Vänersborgs kommun

Benny:

Regionens Hus är överklagat. Lutar åt en ny upphandling. Finns två aktuella placeringar. Hamnflytt eller inte till Vargön är återigen aktuell. Skredsäkring på gång och det kommer pågå under 2024 ut. Skulle en utbyggnad ske är det 250 miljoner som kostnaden är ca. Hamnen i Vänersborg kommer att försvinna på sikt. Kommunen samfinansierar Grön tillväxt Fyrbodal och ser Gröna Klustret som ett nav för gröna näringar i regionen. Det är viktigt att Gröna Klustrets framtid tryggas och att man hittar en framtida stabil finansiering. Tillgänglighetsdatabasen har aktualiserats igen. Brottsförebyggande medel på 500 000 kronor har beviljats. Kommunen har satt av medel till lovaktiviteter. Platutvecklingsprojektet "Våra Rum i Brålanda" invigdes nys och Benny var imponerad av vad eleverna kommit fram till.

Wargön Innovation har fått ERUF-medel som motsvarar 30 miljoner under 3 år. Nu väntar man på att regionen också ska besluta om medel. Campus Dalsland i full gång, där är Vänersborg också med.

Mats Andersson

Leader, ny programperiod aktuell för landsbygden. Det är 30 miljoner kronor som man kan söka under fem år i den norra kommundelen och det är 30 miljoner kronor, som man kan söka i den södra kommundelen. Stora möjligheter alltså.

Lena Tegenfeldt

-14 juni blir det slutkonferens om stationsutredning och Brålanda station.

-Vänersborgs kommun deltar i samverkansprojektet "Det goda livet i Dalsland", i skolan ska man satsa på AI-verksamhet. Västra Göta-landsregionen är en motor i detta projekt.

-FrukostForum hålls igen den 13 april med bland annat Anders Birgersson och Johan Svensson.

5. Övriga anmälda punkter

Inga övriga frågor

6. Tack för idag!

Benny tackade alla för dragningar och visat engagemang.

Vid pennan,
Gunbritt Reteike